
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REsoLUCION No. 03 QU. 4171 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 

varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 

de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT FECHA | No. ¡ CANTON FECHA 
Y . 

LTDA 2815| QUITO 1311 1 

ABLE S.A. AFICONTA 131   8981 CIA. LTDA. 131 

CARGA CIA. LTDA 131   8 
31] 1 

VAL CIA. LTDA 131) 1 

S.A. 131| 23-oct-00 

Y 131] 08-oct-00 

S.A 131| 23-oct-00 
TICAS 

WARE S.A 131 

DISEÑOS CIA. LTDA 131 

TRANSPORTE Y 
INTEGRADOS DEL NORTE 

22 
DE ENLACE SERVIENLACE 

LTDA. 30-oct-00 

FRIEND'S C.A. 26-oct-00 

¡TROPISA 
INGENIERIA Y 

ACIONES CIA. LTDA 27-oct-00 

CIA. L 

INTERNATIONAL TRAVEL S.A. 01-nov-00 

CIA. L 08-nov-00 
CLINICAS ODONTOLOGICAS 

TDA. 27-abr-00 25-oct-00 

17 10-nov-00 

1 19-oct-00 

TDA. 25-oct-00 
EMPRESARIALES HATA 4 
S.A 14-nov-00 

S.A 1 

CIA. LTDA 

S.A.   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 2 
RESOLUCION No. 03.011. 41 71 

AL DE LA ROSA CIA. LTDA 27 
ONLYCOM CIA. 

CIA. LTDA 
Y METALES DEL 

CIA. LTDA. 

TRADING CIA. LTDA 03-oct-00 

1 

LTDA. 1 

VAREZ TOURS Y VIAJES CIA. LTDA 03-oct-00 

901 LTDA. 

901 LTDA. -99 

90181 MAGICO CIA. LTDA 

901 S.A 
'ARMA DEL 

ACIFICO CÍA. LTDA 1 

TRADING HOUSE S.A 1 

S.A. 19-dic-00 

CIA. LTDA. 1 

FIELD VALLEY S.A 17-ene-00 
DEP 

. COSTAS DE SAN LORENZO 
SA. 27 

DE UCRANIA CASUCRAN S.A 23-nov-00 

MOLADI 1 

COM CIA. LTDA 13-dic-00 

S.A 
'A FLUVIAL AMAZONICA 
LTDA. 29-nov-00 

CONSTRUCESME CIA. L 12-oct-99 

S.A 20-dic-00 

AGUARUNDI VIAJES CIA. LTDA 01-nov-00 

WRAY S.A 16-nov-00 

ALHATO C. A. 

2 TURISTICA HIGH-TRAVEL 
'ANIA LIMITADA 21-nov-00 

DE 
S.A. 25-nov-99 

'ACIFIC S. A 14-nov-00 

S.A 12-dic-00 

-nOV-00 

HW 

CIA. LTDA 

27-oct-00 

CIA. LTDA 29-nov-00 

DOMINGO 

QUITO 

IBARRA 
Cor. 

HI 

17-nov-00 

08-dic-00 

27: 

22-nov-00 

10-nov-00 

01-dic-00 

24-nov-00 

19-dic-00 

22-dic-00 

05-ene-01 

15-ene-01 

11 

16-ene-01 

1 

11-ene-01 

1 

12-ene-01 

29-nov-00 

09-ene-01 

05-ene-01 

19-ene-01 

29-ene-01 

26-ene-01 

01-feb-01   
  

  
  

     



    
      

   

. REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

       

        

    

      

PAG. 3 
RESOLUCION No. 03.Q.13. ' 4 1 7 1 - e py 

   

MODELOS Y ESTILOS CIA. 
131| 14-dic-00 

1 

CATLSBE 21-nov-00 6-ene-01 

L 
UNITED FARMS 

1 07-feb-01 
DE VIAJES Y TURISMO 

YARI CIA. L 4 ] 

ECUADOR S.A 17-nov-00 08-ene-01 

AS EDWIN 
M, CIA. LTDA. O5-dic-00 15| IBARRA 24-ene-01 

S.A. 18-ene-01 QUITO 07-feb-01 

C.A ? 

SAFARI S.A 22-nov-00 QUITO 25-ene-01 

POR INTERNET 
CIA. LTDA. 

a 
VEL CIA. LTDA 1 31 

A CIA. LTDA TULCAN| _ 22-dic-00 TULCAN 13-feb-01 
Y 

INTEGRADOS 

  
18-oct-00 22-ene-01 

DE CARGA 
SYSTEMS CIA. LTDA 1 09-feb-01 

COURIER EXPRESS CIA. LTDA -nov-00 09-feb-01 
RUMINA 

UTRERAS 4 S.A HUI 17 1 1 

CIA. LTDA. QUITO | 18-ene-01 20-feb-01 

CIA. LTDA. 15-feb-01 

S.A 30-nov-00 19-feb-01 

S.A. 1 16-feb-01 

Y COMERCIALIZACION 
14-feb-01 

RAICES S. A 19-oct-00 29-ene-01   ANCOURT CORBECUART CIA. LTDA 05-feb-01 21 

-feb-01 

CIA. LTDA. 12-teb-01 

DEL ECUADOR CIA. LTDA 08-feb-01 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 
No. 1J.DJDL.03.3929 de 12 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 4 
RESOLUCION No. 03.Q.D). 41 7 1 : *u 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 

las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 

en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

13 NOV, 2003 

A Piedad Monq4yo de Vásconez 

MVDEA/VGY 
A 

Res. Mas. 

  

  

  

  

    

  

  
  

 


